
رئیس جمهوری کره جنوبی در واکنش به تشدید تنش ها با 
کره شمالی و احتمال حمله نظامی از سوی پیونگ یانگ دستور 

»آمادگی نظامی قاطع« صادر کرده است.
بر اساس گزارش خبرگزاری »یونهاپ«، »یون سوک یول« این 
دستور را بعد این اینکه »شین وون شیک« وزیر دفاع کره جنوبی 
و »کیم میونگ سو« فرمانده ستاد مشترک نیروهای مسلح درباره 
شرایط امنیتی به او گزارش دادند، صادر کرد. به گزارش ایرنا به نقل 
از این خبرگزاری کره ای »یون سوک یول« گفته است: در حالی که 

اقدامات کره شمالی را کاملا تحت نظر داریم، باید آمادگی نظامی 
قاطعانه ای داشته باشیم تا شهروندان ما احساس امنیت کنند. نیروی 
دریایی کره جنوبی هم روز یکشنبه اعلام کرد که همراه با آمریکا و 
ژاپن به طور مشترک رزمایش  دریایی و هوائی را در آب های جنوب 
شبه جزیره کره برای تقویت مواضع خود برابر تهدیدات اتمی و 
موشکی کره شمالی برگزار کرده اند.گفتنی است کره جنوبی بخشی 
از توافقنامه کاهش تنش های نظامی سال ۲۰۱۸ را تعلیق کرده و 

کره شمالی هم عملًا این توافقنامه را لغو کرده است.

پس از فرانسه و آلمان از بلژیک نیز خبر می رسد ده ها 
مدرسه در شهر بروکسل و یک استان دیگر به علت »هشدار 

بمب گذاری« تعطیل شده است.
خبرگزاری رویترز نوشته است: »شماری از مدارس در بروکسل و 
استان برابانت روز دوشنبه پس از دریافت هشدار بمب گذاری در اواخر 
روز یکشنبه بر روی دانش آموزان بسته شد. بنابر این گزارش از این 
تعداد، ۲۷ مدرسه که بنابر موارد احتیاطی بسته شدند، قرار است از 
سوی پلیس مورد بازرسی قرار گرفته و انتظار می رود اطلاعات بیشتری 

در این زمینه ارائه شود.گفتنی است کشور های اروپایی در هفته های 
اخیر شاهد افزایش تهدیدهای عمومی، از جمله تهدیدات بمب گذاری 
بوده اند. در این میان آلمان و فرانسه بیش از دیگر کشور های اروپایی 
با تهدید بمب گذاری مواجه شده اند. طی هفته های اخیر مدارس و 
چند مؤسسه عمومی در سراسر آلمان و فرانسه هدف تهدیدهای 
بمب گذاری از سوی افراد ناشناس قرار گرفته و تعطیل شده اند. 
گفتنی است فرانسه از ۱۳ اکتبر )۲۱ مهر( در بالاترین سطح هشدار 
امنیتی خود قرار دارد و شاهد موجی از تهدید های امنیتی بوده است.
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رسانه های عبری فاش کردند

فرار دسته جمعی نظامیان اسرائیل
از میادین جنگ

گزارش عجیب »مدیوم« از سطح سواد آمریکایی ها
 54 درصد مردم آمریکا زیر شش کلاس سواد دارند!

در آستانه زمستان و کمبود گاز

 زمزمه های برکناری زلنسکی دوباره بلند شد

سرویس خارجی-
رژیم صهیونیستی که طی یک سال  ارتش 
 گذشته درگیر بحران های داخلی بوده است
نوشته- در  اسکای نیوز عربی  - آن طور که 
جنگ فعلی غزه دچار ازهم گسیختگی داخلی 
شده، طوری که »حداقل 2هزار سرباز و نیروی 
نظامی اسرائیلی« با وجود آن که به میدان جنگ 
فراخوانده شده بودند، از ادامه حضور در جنگ 

فعلی خودداری کرده و  گریخته اند.
با وجود آن که غزه طی چهار روز گذشته یک 
آتش بس موقت را تجربه کرده است، اما به تازگی 
خبرهایی از جنگ اخیر در فلسطین به بیرون درز کرده 
که اوضاع بحرانی اردوی نظامی صهیونیست ها را در نبرد 
غزه نشان می دهد. یکی از این خبرها، گزارشی است که 
درباره فرار دسته جمعی نظامیان صهیونیست از جبهه 
جنگ در غزه منتشر شده و براساس آن در شرایطی 
که صهیونیست ها مشغول نبرد سنگین در جنگ زمینی 
غزه بوده اند، تعداد زیادی از نظامیان از معرکه نبرد 
فرار کرده  و وارد خط مقدم جنگ نشده اند. آن گونه که 
شبکه اسکای نیوز عربی اعلام کرده، حداقل ۲هزار سرباز 
و نیروی نظامی ارتش از حضور در جنگ خودداری 
کرده اند. »سمیر فضل«، روزنامه نگار و پژوهشگر عرب در 
امور رژیم صهیونیستی در این گزارش با اشاره به »غیبت 
۲هزار نفری نظامیان«، گفته است که این بزرگ ترین 
تخلفی است که ارتش تل آویو از بدو تأسیس تاکنون 
شاهد آن بوده است. روزنامه عبری زبان »یدیعوت 
آحارونوت« نیز فرار این تعداد از سربازان در ارتش را 
تأیید کرده و از مجازات احتمالی یک تا سه روز بازداشت 

به ازای هر روز غیبت پرده برداشته است.
بحران درونی است

نکته قابل توجه در انتشار گزارش »فرار بزرگ 
نظامیان صهیونیستی« آن است که این گزارش نه 
همزمان با روزهای جنگ، بلکه در زمان آتش بس و با 
فروکش کردن آتش جنگ غزه افشا شده است. انتشار 
این خبر در زمان آتش بس نشان می دهد که منابع 
صهیونیستی احتیاط زیادی به خرج داده اند تا مبادا 
موضوع فرار نظامیان در اوج جنگ به سطح رسانه ها 
برسد. سانسور این خبر در زمان جنگ، حکایت از 
ترس مقامات و فرماندهان نظامی و سیاسی تل آویو از 
احتمال فروپاشی ارتش در صورت غیبت و فرار دمینو وار 
و پشت سر هم دیگر نظامیان دارد و گویی فرماندهان 
نظامی این ترس را داشته اند که در صورت درز خبر 
غیبت چندهزار نفری سربازان و افسران، دیگر نظامیان 
نیز به فکر ترک میدان جنگ بیفتند و شیرازه ارتش در 

اوج جنگ از هم بپاشد.
مهم ترین بحرانی که ارتش تل آویو در یک سال 
گذشته با آن دست و پنجه نرم کرده است، دودستگی 
و اختلاف نظر در میان افسران و برخی فرماندهان رده 
بالای ارتش بر سر برنامه نتانیاهو برای تغییر قوانین 
قضائی بوده است. برنامه ای که حداقل به امضای نامه 
کناره گیری ۲۰هزار افسر ذخیره منجر شد و در نهایت 
پس از حمله حماس در ۷ اکتبر)۱5 مهرماه( رسانه ها 
و دستگاه های تبلیغاتی تل آویو با پخش سرودهای 
حماسی و انتشار تصاویر ملی گرایانه توانستند بار دیگر 
بخشی از نظامیان صهیونیست را به میدان نبرد بکشانند. 
اختلاف نظر و دودستگی در ارتش رژیم اسرائیل بر سر 
برنامه نتانیاهو برای تغییر قوانین قضائی تا آنجا بود که 
یک هفته پیش از عملیات حماس در جنوب مناطق 
اشغالی با عنوان عملیات طوفان الاقصی، »هرتزی 
هالوی«، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی تاکید 
کرد که دودستگی سیاسی به نهاد نظامی رژیم سرایت 
کرده و ارتش با خطر تفرقه داخلی رو به روست. عمده 
مخالفت  ها در ارتش طی یک سال گذشته متوجه 

شخص نتانیاهو و همکاران افراطی او در کابینه تل آویو 
بوده است. بسیاری از نظامیان مخالف به صورت علنی 
اعلام کرده بودند که حاضر به انجام خدمت نظامی برای 
کابینه تندرو مقامات افراطی نیستند و ۱۲هزار عضو 
نیروی هوائی ارتش رژیم صهیونیستی در نامه خود 
مخالفت با انجام وظیفه نظامی در ارتش به دلیل حضور 
نتانیاهو و تندروها را اعلام کرده بودند. این دودستگی تا 
پیش از عملیات طوفان الاقصی تا آنجا شدت گرفته بود 
که »محمد وتد«، رئیس دانشکده حقوق در دانشگاهی 
در شهر اشغالی صفد در گفت وگو با شبکه عبری زبان 
»آی۲4« گفته بود که انتظار کودتای نظامی در ارتش 

دارم.
چرا فرار؟

علاوه بر دودستگی ریشه دار و سابقه دار در ارتش 
رژیم صهیونیستی طی یک سال گذشته و کناره گیری 
از فعالیت نظامی به دلیل مخالفت با نتانیاهو، مسئله 
مهم دیگری که در ارتباط با چرایی فرار چندهزار نفری 
نظامیان صهیونیست از خدمت نظامی قابل بررسی 
است، شرایط جنگ غزه است. بی تردید صهیونیست ها 
در جنگ غزه یکی از دشوارترین نبردهای خود در 
چند دهه اخیر را با حجم گسترده تلفات و انهدام 
تجهیزات تجربه کردند. به گواه آمار رسمی ارتش 
 رژیم صهیونیستی، تلفات نظامیان صهیونیست از زمان 
طوفان الاقصی حدود ۳9۰ نفر و در جنگ زمینی 
غزه نیز حدود 6۰ نفر است. اما بسیاری آمار تلفات 
ارتش رژیم صهیونیستی در نبرد غزه را بسیار بیشتر 
می دانند. از جمله سرلشکر »فایز الدویری«، نظامی 
بازنشسته ارتش اردن در گفت وگو با شبکه الجزیره قطر 
گفته است که با توجه به گزارش های میدانی توسط 
نیروهای مقاومت، هر یک ساعت و ۲۰ دقیقه یکی از 
ادوات خودرویی ارتش رژیم صهیونیستی نابود و 6 نفر 
کشته یا زخمی شده اند و این به معنای ۳۱۸5 کشته 
و مجروح در جریان ۲۲ روز حمله زمینی به نوار غزه 
است. این آمار تلفات گسترده ارتش رژیم صهیونیستی 
در نبرد زمینی غزه حکایت از کار بسیار سخت نظامیان 
صهیونیست در این نبرد دارد و در صورت ادامه جنگ 
در غزه، احتمالا این جنگ رکوردار پرتلفات ترین جنگ 
برای ارتش رژیم صهیونیستی را به  دست خواهد آورد. 

ورود دادستانی به بحران فرار
»دورون کادوش«، روزنامه نگار اسرائیلی در رابطه با 
پدیده فرار نظامیان از خدمت گفت که دادستانی نظامی 
رژیم صهیونیستی به دنبال تشدید سیاست تعقیب و 
پیگرد نظامیانی است که از خدمت نظامی و خدمت در 
نیروهای ذخیره فرار می کنند. وی گفت که دادستانی 
نظامی خواستار کاهش درجه و ماه ها زندان برای 

نظامیانی شده که در هنگام جنگ از خدمت نظامی فرار 
می کنند.

در عین حال، همان گونه که گفته شد، بخشی 
از دلایل فرار از خدمت نظامیان در ارتش رژیم 
صهیونیستی به  دلیل توسعه توان و افزایش قدرت 
نظامی طرف فلسطینی طی سال ها گذشته صورت 
گرفته که این افزایش توان نظامی فلسطینی ها در جنگ 
اخیر غزه خود را نشان داد. روزنامه عبری زبان »یدیعوت 
آحارونوت« نیز به تازگی در گزارشی افشا کرد که در 
جریان نبرد زمینی اخیر در غزه، پس  از گیر افتادن یک 
گروهان ارتش اسرائیل در کمین حماس و مجبور شدن 
به عقب نشینی، نیمی از نیروهای این گروهان از ارتش 

استعفا داده و میدان نبرد را ترک کرده اند.
ما تسلیم شدیم

سایر گزارش ها نیز نتیجه گیری مشابهی از روند 
جنگ غزه و بن بست ارتش تل آویو در جنگ زمینی ارائه 
می  دهند. »ناحوم بارنیا«، تحلیلگر سیاسی در روزنامه 
عبری یدیعوت آحارونوت در مقاله ای تحت عنوان »ما 
آنها را بی صدا می پذیریم« به طور ضمنی به تسلیم 
تل آویو در برابر خواسته های حماس اشاره و اعلام کرد 
که با اجرائی شدن آتش بس موقت معلوم نیست که به 
کدام سو می رویم؟ وی افزود، ادعاهای نتانیاهو درباره 
دستاورد بزرگ تل آویو در مذاکرات آتش بس دور از 
واقعیت است. »یوآو لیمور«، تحلیلگر نظامی در روزنامه 
اسرائیل هیوم نیز معتقد است که جنبش حماس سیاست 
»طناب کشی تا پایان« را اتخاذ کرده تا برای رسیدن به 
اهداف خود زمان بخرد و آتش بس را طولانی کند، چون 
اسرائیل در تحقق اهداف اعلام شده خود در جنگ غزه 
ناموفق بود. »عاموس هرئیل«، کارشناس نظامی برجسته 
رژیم صهیونیستی هم در روزنامه هاآرتص تاکید کرد که 
بازگشت تعداد کمی از اسرای اسرائیلی منجر به شادی 
در جامعه اسرائیل نخواهد شد و روزهای سختی در 
رابطه با ادامه مذاکرات در انتظار ماست، چون تکلیف 

ادامه جنگ هنوز روشن نیست.
تمدید آتش بس 

رسانه های اسرائیلی همچنیان به اظهار نگرانی و 
ترس از بی فایده بودن جنگ اسرائیل در نوار غزه ادامه 
می دهند و تأکید می کنند که جنگ به اهدافی که 
اسرائیل اعلام کرد یعنی»ساقط کردن حماس و نابودی 
قدرتش« نرسیده است. مجله آمریکایی فارن افرز نیز 
تاکید کرد که به رغم توانمندی و برتری نظامی رژیم 
صهیونیستی، جنبش حماس ثابت کرده که سخت و 
شاید غیرممکن است از طریق نظامی بتوان این جنبش 
را شکست داد. »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی 
اروپا هم گفته است که حماس یک گروه از افراد نیست 

بلکه یک اندیشه و ایدئولوژی ای است که نمی توان آن 
را کشت.

روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت نیز در مطلبی 
نوشت که »ارتش اسرائیل درخصوص نابودی حماس 
در غزه هنوز با چالش های دشواری مواجه است.« دیگر 
رسانه های اسرائیلی نیز اعلام کردند که بر اساس برخی 
تخمین ها تعداد اسیران اسرائیلی که تاکنون همچنان 
در غزه هستند بیش از ۲۰۰ نفر است. از سوی دیگر 
نشانه های اولیه حاکی از آن است آتش بس اولیه در غزه 

ممکن است تمدید شود.
جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در گفت وگو با سی ان ان 
اعلام کرد که اسرائیلی ها با تمدید آتش بس موقت در 
غزه به منظور آزادی شمار بیشتری از اسرا از غزه و 
ورود کمک ها به این باریکه موافقت کرده اند. روزنامه 
عبری زبان هاآرتص هم روز دوشنبه تاکید کرد که ارتش 
رژیم صهیونیستی نیاز چندانی به ازسرگیری جنگ در 
غزه احساس نمی کند و از تمدید آتش بس در غزه در 
مقابل آزادی شمار بیشتری از اسرای اسرائیلی حمایت 

می کند.
یک کارشناس اسرائیلی در شبکه ۱۲عبری نیز در 
برنامه تلویزیونی تاکید کرد که گردان های قسام موفق 
شد آتش بس را به ما تحمیل کند. این کارشناس افزود: 
»عذرخواهی می کنم اما حماس نشان داد همچنان 

قدرتمند است و بر میدان نبرد تسلط دارد.«
روز گذشته نیز 9 اسیر کودک و نوجوان فلسطینی 
از زندان های رژیم صهیونیستی آزاد شدند. این سومین 
گروه از اسرای فلسطینی آزادشده از زندان های رژیم 
صهیونیستی است که وارد کرانه باختری شدند. رژیم 
صهیونیستی گفته است که به ازای هر ۱۰ اسیر آزاد 
شده، یک روز دیگر جنگ در غزه متوقف می شود، 

چیزی که حماس گفته می تواند با آن موافقت کند.
حمایت جهانی از فلسطین

در ادامه حمایت جهانی از مردم غزه، راهپیمایی 
حمایت از فلسطین بار دیگر و برای چندمین بار در 
منهتن نیویورک برگزار شد. گفته شده تظاهرکنندگان 
با شعار »آتش بس، نه نسل کشی، بایدن یکی را انتخاب 
کند«، ترافیک در دو جهت پل منهتن را مسدود کردند. 
تظاهرات ضدصهیونیستی همچنین در قبرس از سوی 
دیگر در قزاقستان حمله شهروندان به دو مرکز اسرائیلی 

تأیید شده است.
سایر رویدادها

* الجزیره: »غسان ابوسته« جراح فلسطینی- انگلیسی 
اعلام کرد که ۱6۰ پزشک و  پرستار در جریان جنگ 

رژیم اسرائیل در نوار غزه کشته شدند.
* اوُِن جونز: در حال حاضر از هر ۲۰۰ نفر در غزه یک 
نفر کشته شده است. اگر بخواهید با جمعیتی در اوکراین 
تشبیه کنید، این جمعیت معادل ۳۰۰هزار غیرنظامی 

اوکراینی خواهد بود.
* فاکس نیوز: پنتاگون مدعی شده است که توانسته 
حمله به یک کشتی تجاری را که توسط نیروهای یمنی 
انجام شده، دفع کند. یمن این خبر را تأیید نکرده است.

* خبرنگار الجزیره در غزه: اینجا با وجود آنکه گرسنگی 
و بحران انسانی وجود دارد و خانه ها ویران شده، مردم نه 
دزدی می کنند و نه قتل و تخلفی صورت می گیرد. آنها 
وقتی به خانه هایشان برمی گردند- اگر صهیونیست ها 
چیزی ندزدیده باشند- خانه هایشان را همان طور که 

ترک کرده بودند می بینند. 
* مصر اعلام کرد: آتش بس دو روز دیگر تمدید می شود 
و شامل آزادی ۲۰ اسیر اسرائیلی و 6۰ فلسطینی اسیر 

می شود.
 * وزارت خارجه قطر نیز تمدید آتش بس در غزه تا 

دو روز دیگر را تایید کرد.

سرویس خارجی-
افسر و تحلیلگر سابق سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( می گوید: با افزایش شدت سرما در اوکراین 
ناتوانی دولت در تأمین خواسته های مردمی، مطالبه  و 
برکناری رئیس جمهور در بین مردم همه گیر خواهد 
شد. در زمستان گذشته نه فقط اوکراین که بسیاری از 
کشورهای اروپایی به شدت تحت فشار بودند و »سرما« 

و »بی گازی« جان صدها اروپایی را گرفت.
نزدیک به ۲ سال از جنگ اوکراین می گذرد طی این 
مدت اصرار زلنسکی به پیوستن به ناتو و پیروزی در جنگ به 
قیمت صدها میلیارد دلار خسارت اقتصادی ، ویرانی کشور، 
کشته شدن ده ها هزار تن و آوارگی میلیون ها اوکراینی دیگر 
منجر شده است. با شروع جنگ غزه و همچنین شکست 
سنگین اوکراین در ضدحمله تابستان اخیر تمامی تلاش ها 
در غرب به پایان جنگ از طریق مذاکره متمرکز شده 
 است. نشریه آلمانی بیلد چند روز پیش از طرح محرمانه 
بایدن- شولتش برای وادار کردن زلنسکی به مذاکره با پوتین 
خبر داد. طی هفته های اخیر نیز برخی منابع امنیتی در 
غرب از طرح هایی خبر می دهند که اروپا و آمریکا به دنبال 
برکناری زلنسکی و جایگزینی وی با فردی خبر می دهند که 
شهامت سازش را داشته باشد. برخی منابع حتی از احتمال 

ترور وی نیز خبر داده اند.
»لری جانسون« افسر سابق سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( نیز می گوید: سرما و یخبندان شدید امسال 
احتمالاً مردم اوکراین را به سمت این مطالبه سوق خواهد داد 
که قویاً به دنبال استعفای »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین باشند. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک وی در 
این باره گفت: »فکر می کنم چند هفته آینده از نظر روحیه 
اوکراینی ها بسیار مهم خواهد بود، زیرا همان طور که 
می بینید زمستان زود آمد و با قدرت خاصی هم آمد.« »لری 
جانسون« در ادامه افزود: »هوا بسیار سرد است و تازه هنوز 
نوامبر)آذر( است و وارد دسامبر )دی( نشده ایم، به احتمال 
زیاد نیروگاه ها و سیستم های گرمایشی در اوکراین نتوانند بار 
این شدت سرما و یخبندان را تحمل کنند. به گفته این مقام 
سابق سازمان سیا »دوره کسانی که زندگی عادی داشتند 
و از جنگ آسیب ندیدند تمام خواهد شد و هنگامی که 
افراد بیشتری در اوکراین رنج ببرند، فشارها برای استعفای 

زلنسکی هم افزایش خواهد یافت. و همچنین جنگ و جدال 
بین رهبر اوکراین و فرماندهی نظامی برای قدرت در این 

کشور ممکن است در ماه دسامبر دوباره آغاز شود.«
روایت فایننشال تایمز از شکست تحریم ها

اما همزمان با تلاش ها برای برکناری زلنسکی اخبار و 
گزارش ها از این حکایت دارد که تحریم های ضد روسی نیز 
کارآمد نبوده اند. طی دو سال گذشته مجموع اروپا و آمریکا 
بیش از 5هزار انواع تحریم علیه مسکو وضع کرده اند و حالا 
گزارش خود منابع غربی نشان می دهد که این تحریم ها بی اثر 
بوده است. فایننشال تایمز در همین رابطه با انتشار گزارشی 
نوشته است: »افزایش تجارت کشورها با روسیه نگرانی هایی را 
بین آمریکا و متحدان غربی  واشنگتن برانگیخته است و ضمن 
بی اثر نشان دادن تحریم های غرب علیه مسکو، از تمایل بیشتر 
کشورها برای مراوده با روسیه حکایت دارد. این روزنامه در 
گزارش خود به افزایش صادرات ترکیه در سال جاری پرداخته 
و نوشته است: مقام های آمریکایی و متحدانش درباره نقش 
آنکارا به عنوان کانالی برای انتقال کالاهای حساس ساخت 

تولیدکنندگان این کشور به روسیه نگران هستند.«
به گزارش ایرنا به نقل از »فایننشال تایمز« افزایش 
تجارت و واردات 45 کالای غیرنظامی مورد استفاده توسط 
ارتش روسیه، تلاش های آمریکا و اروپا را برای محدود کردن 
توانایی مسکو جهت تجهیز نیروهای مسلح خود تضعیف 
کرده و به تنش ها بین آنکارا و شرکای آن در سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( دامن زده است. یکی از شواهدی که 
نشان می دهد واشنگتن کنترل چنین تجارتی را در اولویت 
قرار داده است دیدار »برایان نلسون« معاون خزانه داری 
آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی از اسلامبول و آنکارا 
در این هفته است. وی قرار است در آنجا درباره »تلاش هایی 
برای جلوگیری، اختلال و تحقیقات درباره فعالیت های 
تجاری و مالی که به نفع روسیه در جنگ اوکراین است«، 

گفت و گو کند.
بر اساس گزارش فایننشال تایمز، تلاش ها برای قطع این 
تجارت به دلیل این که شامل کالاهای دارای کاربرد تجاری 
و نظامی است پیچیده و دشوار بوده است. طبق این گزارش، 
در 9 ماه نخست سال ۲۰۲۳ میلادی، ترکیه گزارش داد 45 
کالا به ارزش ۱5۸ میلیون دلار را که در فهرست آمریکا 
به عنوان »کالاهای دارای اولویت بالا« ذکر شده است به 

روسیه و پنج کشور شوروی سابق صادر کرده است. این 
کشورها مظنون به ایفای نقش واسطه برای مسکو هستند. 
این آمار سه برابر سطح ثبت شده در همین بازه زمانی در 
سال ۲۰۲۲ و آغاز جنگ اوکرین است. فایننشال تایمز در 
بخشی از گزارش خود به نقل از یک مقام اروپایی آورده است: 
ترکیه و امارات اغلب مقصد واسطه برای سازمان های روسی 
هستند که تلاش می کنند از مسیرهای واردات چندمرحله ای 
برای دور زدن تحریم ها بهره ببرند و به ویژه از آنها برای 

خرید کالاهای اروپایی استفاده شده است.
رجوع به سلاح های قدیمی

همزمان »بیزینس اینسایدر« نیز در گزارشی با اشاره 
به کاهش حمایت جمهوری خواهان از بسته کمکی آمریکا 
به اوکراین،  از آموزش سربازان اوکراینی در مناطق نظامی 
مخفی با سلاح های به جا مانده از شوروی سابق برای 
رویارویی با پهپادهای روسی خبر می دهد و این رسانه 
آمریکایی به نقل از »ای بی سی نیوز« نوشته است: »سربازان 
اوکراینی در مناطق نظامی مخفی در شمال این کشور،  با 
سلاح های ضدهوایی و مسلسل های متعلق به دوران شوروی 
آموزش می بینند. این در حالی است که روسیه استفاده از 
هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد( را برای مقابله با ارتش 
اوکراین افزایش داده است.« »بیزینس اینسایدر« به نقل از 

پایگاه خبری ای بی سی  نیوز نوشته است روسیه در ۲ ماه 
گذشته ۸۰۰ هواپیمای بدون سرنشین )پهپاد( پرتاب کرده 
است. گفتنی است مسکو روز شنبه بزرگ ترین حمله پهپادی 
خود را به کی یف از زمان آغاز جنگ انجام داد که در آن 
پنج نفر مجروح شدند. بر اساس گزارش »بیزینس اینسایدر« 
بسته کمکی آمریکا به اوکراین در حالی به کنگره ارائه شد 
که حمایت نظامی از این کشور در میان جمهوری خواهان 
راست گرای تندرو محبوبیت کمتری یافته است. رئیس دفاع 
مرزی شمالی اوکراین در این رابطه تاکید کرده است که 
کاهش کمک های آمریکا به توانایی های دفاعی کی یف ضربه 

زیادی می زند. 
حملات سایبری 

اما بخش انرژی اروپا نیز که طی دو سال جنگ اوکراین 
بیشترین خسارت مالی را متحمل شده است. بر اساس 
گزارش پولیتیکو طی این مدت افزایش شدید حملات 
سایبری را نیز شاهد بوده است. به گزارش ایرنا به نقل از 
این نشریه آمریکایی، از زمان آغاز جنگ میان روسیه و 
اوکراین، هزاران حمله سایبری شبکه انرژی اروپا را هدف 
قرار داده است، به گونه ای که رهبران ارشد بخش انرژی این 
قاره ضمن ابراز نگرانی، خواستار انجام اقدامات کافی و فوری 
در این زمینه شده اند. »لئونارد بیرینبام« مدیر اجرائی شرکت 
»E.ON« به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های برق اروپا، 
در مصاحبه ای گفت: »کلاهبرداران روزبه روز پیشرفت 
می کنند، بنابراین ما هم باید روزبه روز بهتر شویم. اینک من 

نگران هستم و در آینده حتی بیشتر نگران خواهم شد.«
تازه ترین گزارش آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد 
که میانگین هفتگی تعداد حملات سایبری علیه شرکت های 
برق سراسر جهان بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ میلادی، 
۲ برابر شده است. براساس گزارش این نهاد بین المللی، هر 
هفته یک هزار و ۱۰۱ حمله سایبری علیه شرکت های برق 
جهان صورت می گیرد. در این گزارش همچنین تاکید شده 
است که شرکت های اروپایی پس از آغاز جنگ در اوکراین 
شروع به استخدام کارشناسان امنیت سایبری کردند؛ اقدامی 
که نشانگر فقدان آمادگی برای حملات احتمالی سایبری 
است. معاون وزیر انرژی لهستان در این خصوص گفت: من 
با چشمان خود شاهد هزاران حمله سایبری به شبکه انرژی 

این کشور بودم.
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سئول برای مقابله با حملات احتمالی پیونگ یانگ 
فرمان آماده باش داد

تعطیلی 30 مدرسه در بلژیک 
از ترس بمب گذاری

گزارش اخیر وب سایت شبکه اجتماعی »مدیوم« از سطح 
سواد مردم آمریکا حیرت انگیز است. طبق این گزارش بیش از 

نیمی از مردم این کشور )54 درصد( زیر 6 کلاس سواد دارد.
در حالی که رسانه های غربی معمولاً کشور آمریکا و مردم این 
کشور را بسیار مترقی و توسعه یافته نشان می دهند اما گزارش های 
آماری دقیقاً خلاف این را نشان می دهد و ثابت می کند که بخش 
قابل توجهی از مردم این کشور چندان هم فرهیخته و باسواد نیستند 
و احتمالا دولتمردان این کشور برای جبران بخشی از این معضل، از 
نخبگان مهاجر استفاده می کنند. نتایج تحقیقات جدیدی که وب سایت 
شبکه اجتماعی »مدیوم« آن را منتشر کرده است نشان می دهد حدود 
54 درصد از افراد ۱6 تا ۷4 ساله آمریکایی یا به عبارتی حدود ۱۳۰ 
میلیون نفر از مردم آمریکا، تنها تا پایه ششم نظام آموزشی آمریکا 
تحصیل کرده اند و مسئله عدم علاقه تعداد زیادی از مردم آمریکا به 
ادامه تحصیل، همچنان یکی از مهم ترین دغدغه های دولت های مختلف 

آمریکاست. 
این گزارش می افزاید: »سطح پایین سواد در میان بزرگسالان 
آمریکا به یک نگرانی عمده تبدیل شده است و عدد تکان دهنده ۱۳۰ 
میلیون کم سواد پیامدهای قابل توجهی برای درآمد شخصی، سطح 

اشتغال، سلامت و رشد اقتصادی کلی آمریکا به دنبال دارد.«
مدیوم می افزاید: »عوامل متعددی در سطوح پایین سواد در میان 
بزرگسالان در ایالات متحده نقش دارند از جمله این عوامل فقر است«. 
این گزارش می افزاید: »کودکان خانواده های کم درآمد اغلب به کتاب 
و سایر مواد خواندنی دسترسی ندارند که می تواند مانع رشد خواندن 
آنها شود. علاوه بر این، بزرگسالانی که در فقر بزرگ می شوند ممکن 
است فرصتی برای توسعه مهارت های خواندن خود نداشته باشند، که 

می تواند منجر به سطح سواد پایین در بزرگسالی شود.«
هشدار درباره زوال عقل بایدن

خبر دیگر از آمریکا این که حزب جمهوری خواه در این کشور 
همچنان بر سن و مسئله زوال عقل بایدن متمرکز شده است تا 
وی را ناتوان از اداره کاخ سفید نشان دهند. در همین رابطه »رونی 
جکسون« پزشک سابق کاخ سفید که بارها درباره توانایی جسمی و 
ذهنی رئیس جمهور آمریکا برای انجام وظایفش ابراز تردید کرده، در 
اظهارنظری جدید گفت: زوال شناختی بایدن به سرعت در حال وقوع 

است. 
به گزارش فارس، این عضو جمهوری خواه کنگره گفت: من از سه 
رئیس جمهور مراقبت کرده ام... بنابراین بر اساس تجربه می دانم برای 
فرماندهی کل قوا و ریاست دولت چه چیزی نیاز است. کاری هم به 
لحاظ جسمی و هم ذهنی طاقت فرساست. این مرد نمی تواند این کار را 
انجام دهد. او به ما هر روز ثابت کرده که نمی تواند این کار را بکند و این 
بدتر می شود. پزشک سابق کاخ سفید در اشاره به بایدن گفت: میزان 
زوال او در در دوران ریاست جمهوری اش غیرقابل  باور است. جکسون 
تاکید کرد »نمی توانیم این مرد را برای باقی این دوره و بعد چهار 
سال دیگر سر کار داشته باشیم. ما را در معرض خطر بزرگی قرار داده 
است«. او در اشاره به بحران در مرز جنوبی آمریکا، تنش های بین المللی 
و مسائل اقتصادی این کشور، آنها را با ناتوانی بایدن مرتبط دانست 
و گفت: حتی اگر بخواهد نمی تواند رهبری کند و یک نفر در حلقه 

نزدیکان او باید وارد عمل شود و او را آگاه کند. 
این قانونگذار آمریکایی یک هفته پیش هم در مصاحبه ای گفته بود: 
بایدن توانایی شناختی برای دور دوم ریاست جمهوری را ندارد؛ نظری 
که اغلب آمریکایی ها با آن موافق هستند و در یک نظرسنجی اخیر بیش 
از نیمی از رای دهندگان -5۲.۲۱ درصد- گفتند که درباره سلامت 
شناختی بایدن که بر توانایی او برای یک دور دیگر ریاست جمهوری 
تأثیر می گذارد »بسیار نگران« هستند.  گفتنی است بایدن ۲۰ نوامبر 
)۲9 آبان( ۸۱ ساله شد. او در ۷۸ سالگی مسن ترین رئیس جمهور در 
آمریکا بود که تحلیف شد و اگر سال ۲۰۲4 برنده انتخابات شود، قبل از 

پایان دور دوم ریاست جمهوری خود ۸6 ساله خواهد شد.
خطر ترامپ برای اروپا

یک رسانه آلمانی هم در مطلبی به خطرهای روی کار آمدن مجدد 
دونالد ترامپ در آمریکا برای اروپا که دور از ذهن هم نیست پرداخته 

است.
 به گزارش تسنیم روزنامه »هندلزبلات« آلمان نوشته است: ترامپ 
به صراحت می گوید که اگر موفق شود به کاخ سفید بازگردد، تعرفه های 
کلانی روی کالاهای وارداتی از اروپا وضع خواهد کرد و ناتو را فلج 

خواهد کرد. اهداف او فاجعه ای برای روابط اروپا خواهد بود.
 در ادامه این مطلب آمده است: ۲۰ ژانویه ۲۰۲5 )6 بهمن ۱4۰۳ ( 
تاریخی است که بسیار دور به نظر می رسد. دونالد ترامپ می تواند در 
روز تحلیف دوباره به کاخ سفید برود و جهان را تغییر دهد. »پیتر راف«، 
مدیر اروپایی اندیشکده محافظه کار  هادسون، در این باره به روزنامه 
هندلزبلات گفت: اگر ترامپ موفق به بازگشت به کاخ سفید شود، خطر 
سیاست افسارگسیخته در همه سطوح ایجاد می شود. موضوع اصلی 
مدنظر او انتقام و تلافی است. ترامپ در مقابل هزاران حامی در طول 
مبارزات انتخاباتی و با توسل به لفاظی های ناسیونال سوسیالیست ها 
فریاد زد: »نبرد نهائی در شرف آغاز است«. به گفته راف نسخه رها 
نشده و تقطیر نشده ترامپ، احتمالاً عمدتاً در تجارت و سیاست خارجی 
او- حوزه هایی که بیشتر اروپا را تحت تأثیر قرار می دهند- منعکس 

می شود.

با وجود آن که برخی اعضای حزب الله لبنان در جریان درگیری های 
اخیر با نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده اند، اما این جنبش محبوب 
لبنانی پرداخت خسارت را از ساکنان آسیب دیده در مناطق جنوبی این 

کشور شروع کرده است.
همزمان با ادامه آتش بس در غزه، حزب الله لبنان هم ارائه کمک و پرداخت 
هزینه های خسارت دیدگان حملات اسرائیل به جنوب لبنان را آغاز کرده است. 
آن گونه که »حسن فضل الله« عضو فراکسیون »الوفاء للمقاومه« وابسته به حزب الله 
لبنان اعلام کرده است، حزب الله پرداخت هزینه ها و جبران خسارت های کسانی که از 
گلوله باران و بمباران جنوب لبنان خسارت دیدند را در دستورکار قرار داده و این اقدام 
از صبح روز گذشته آغاز شده است.  این نماینده نزدیک به جریان حزب الله لبنان در 
پارلمان این کشور افزوده است که پولی که به خسارت دیدگان پرداخت می کنیم، از 
پول و امکانات و تلاش های حزب الله است و این بخشی از مبارزه ما و عملی کردن 
شعار ماست که حمایت می کنیم و آباد می کنیم و بازسازی می کنیم. در جریان 
جنگ اخیر رژیم صهیونیستی علیه غزه، نیروهای حزب الله لبنان در حمایت کامل از 
مقاومت فلسطین از جبهه شمال، مواضع اشغالگران را با حملات راکتی، موشکی و 
پهپادی هدف قرار دادند. آن گونه که مرکز اطلاع رسانی مقاومت اسلامی لبنان اعلام 
کرده است، طی عملیات های حزب الله علیه مناطق اشغالی شمال فلسطین از ۱6 تا 
۱ آذر که آتش بس برقرار شد، 4۰ پایگاه نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی طی ۲۷5 
عملیات هدف قرار گرفته و منهدم شدند. همچنین در این عملیات ها ۱5 موقعیت 
استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی هدف نیروهای مقاومت قرار گرفت و بیش از ۳54 
نظامی صهیونیست کشته و زخمی شدند.  افزون بر این، طی 46 روز از عملیات های 
نیروهای مقاومت، پنج شهرک واقع در شمال اراضی فلسطین اشغالی هدف نیروهای 
مقاومت قرار گرفتند و در نتیجه این عملیات ها 4۳ شهرک با ۷۰هزار شهرک نشین 
ساکن آن در این منطقه تخلیه شدند. در پی عملیات مقاومت اسلامی لبنان رژیم 
صهیونیستی متحمل خسارات مالی سنگینی به تجهیزات و مهماتش شد و از جمله 

۲۱ دستگاه خودروی زرهی خود را از دست داد.

شبکه المیادین یکشنبه شب از حمله مجدد به پایگاه نظامیان آمریکایی 
 این بار در اطراف فرودگاه بین المللی اربیل عراق خبر داده است. پنتاگون تاکنون
 جراحت 62 نظامی خود را تایید و شمار تلفاتش را نیز سانسور کرده است.

حملات گروه های مقاومت در عراق به نیروهای اشغالگر آمریکایی همچنان ادامه 
دارد. به گفته منابع آمریکایی طی چند هفته گذشته و به دنبال شروع جنگ غزه 
نیروهای آمریکایی در عراق دست کم هدف ۷۳ حمله موشکی و پهپادی قرار گرفته 
و در جریان این حملات تاکنون حداقل 6۲ سرباز آمریکایی زخمی شده اند. در 
جدیدترین دور از این حملات نیز منابع خبری اعلام کردند شامگاه یکشنبه پایگاه 
نظامیان آمریکایی در اطراف فرودگاه بین المللی اربیل در کردستان عراق هدف حمله 
قرار گرفته است. به گزارش ایرنا شبکه خبری المیادین در این زمینه اعلام کرد که 
دود از نزدیکی و اطراف پایگاه نظامی حریر در اربیل واقع در کردستان عراق به هوا 
بلند شده است. بر اساس این گزارش پایگاه حریر اربیل پایتخت محلی اقلیم کردستان 
عراق که در نزدیکی فرودگاه این شهر قرار دارد محل استقرار نظامیان آمریکایی 
است که نقش کریدور عراق- سوریه را برای واشنگتن دارد چراکه نفت و گندم های 
سرقتی از سوریه به این پایگاه منتقل می گردد. منابع محلی انفجار در پایگاه حریر را 
ناشی از حمله راکتی یا پهپادی اعلام کردند. هرچند تاکنون فرد یا گروهی مسئولیت 
این انفجار را برعهده نگرفته، اما در نوبت های گذشته گروه مقاومت اسلامی عراق 
مسئولیت حمله به پایگاه های آمریکایی در عراق و سوریه را برعهده گرفته بود. این 
چندمین باری است که پایگاه حریر و دیگر پایگاه های آمریکا در عراق و سوریه هدف 
حملات پهپادی و راکتی قرار می گیرد. گفتنی است مقاومت اسلامی عراق به دنبال 
بمباران بیمارستان المعمدانی غزه توسط رژیم صهیونیستی، به آمریکا هشدار داد که 

از این پس حملات علیه پایگاه های آمریکایی در خاک عراق آغاز می شود.
نهمین شهید حشدالشعبی

خبر دیگر این که سازمان الحشد الشعبی عراق یکشنبه شب تأیید کرد که یک 
نفر دیگر از مجروحان حمله روز چهارشنبه آمریکا به پایگاه های این گروه به شهادت 
رسیده است. این سازمان نام این شهید را »ماجد الشیباوی« اعلام کرد که پیش تر 

به شدت زخمی شده بود و سرانجام دیروز در بیمارستان جان باخت.
به گزارش ایرنا پیش از این منابع خبری گزارش داده بودند که حمله هوائی 
بامداد چهارشنبه ائتلاف ضد داعش به سرکردگی آمریکا به منطقه جرف النصر به 
شهادت هشت رزمنده عراقی منجر شد. این حمله که در مقر حزب الله عراق در 
منطقه »جرف النصر« )جرف الصخر( در شمال استان بابل رخ داد، موجب عصبانیت 
شدید گروه ها و شخصیت های مختلف عراقی شده است. سازمان بسیج مردمی عراق 
»الحشدالشعبی« نیز همان روز در واکنش به حمله جنایتکارانه آمریکا به پایگاه این 

سازمان در منطقه جرف النصر اعلام کرد که در دفاع از عراق تردید نمی کنیم.

با پرداخت خسارت به خسارت دیدگان

حزب الله لبنان
 به کمک قربانیان حملات اسرائیل شتافت

حمله مجدد به پایگاه آمریکا 
در اربیل

یمن: آمریکایی ها دست از داستان سرایی بردارند
فقط کشتی های متعلق به صهیونیست ها را هدف قرار می دهیم

کمتر از یک روز پس از انتشار خبر توقیف یک نفتکش دیگر متعلق 
به صهیونیست ها از سوی انقلابیون یمن، آمریکایی ها مدعی شدند این 
نفتکش را پس گرفته اند و.... انقلابیون یمن به این داستان سرایی آمریکا 

پاسخ داده اند.
در آخرین ساعات روز یکشنبه رسانه های غربی به طور همزمان اعلام کردند، 
یمنی ها یک نفتکش دیگر صهیونیست ها را این بار در سواحل یمن به غنیمت 
گرفته اند. المیادین هم در این باره به نقل از شرکت امنیت دریایی انگلیسی »آمبری« 
گزارش داد که چند نیرو روی یک نفتکش صهیونیستی در سواحل یمن، هلی برن 
شده اند. خبرگزاری آسوشیتدپرس هم بلافاصله وارد میدان شد و ساعاتی پس 
از رسانه ای شدن این خبر نوشت به جزئیاتی از این نفتکش دست یافته است. 
 طبق این گزارش، نام این نفتکش، »سنترال پارک« است که متعلق به شرکت
Zodiac Maritime )تاجر اسرائیلی عیال عوفر( است. آسوشیتدپرس در ادامه نوشت: 

این نفتکش توسط یک »نیروی ناشناس« و در نزدیکی سواحل عدن یمن توقیف و 
مصادره شده است.

پس از آن نوبت به خبرگزاری فرانسه رسید که اعلام کند نفتکش سنترال پارک 
متعلق به یک اسرائیلی تحت مدیریت شرکت انگلیسی در سواحل یمن است که مورد 
هجوم قرار گرفته است و این نفتکش از مراکش به سمت کانال سوئز در حرکت بود... 
یک ناو دریایی آمریکایی وارد عمل شده و یک کشتی دیگر نیز نزدیک به حادثه است.
تا اینجای کار انقلابیون یمن صرفا سکوت کرده بودند تا این که مقامات رسمی و 
رسانه های شناخته شده این کشور مثل فاکس نیوز اعلام کردند، پس از این که یمنی ها 
به سمت ناو آمریکایی نزدیک آن نفتکش دو موشک شلیک کردند، آمریکایی ها 
وارد عمل شده و عوامل یمنی را دستگیر و کشتی را هم آزاد کردند. حالا انقلابیون 
یمن می گویند، آمریکایی ها در حال داستان سرایی هستند و ماجرائی که می گویند با 
واقعیت فرسنگ ها فاصله دارد. شاید برای حفظ روحیه یا برای ترساندن جبهه عظیم 
مقاومت دست به چنین داستان سرایی هایی می زنند. دیروز بالاخره محمد البخیتی از 
رهبران جنبش انصار الله یمن در این باره این طور موضع گرفت که »داستان نجات یک 
کشتی تجاری از عناصر مسلح در خلیج عدن ساخته و پرداخته دست آمریکاست... 

مکان کشتی طبق آنچه که در این داستان آمده است، برای توقیف مناسب نیست. 
»البخیتی« این را هم اضافه کرد که »ما فقط کشتی های متعلق به رژیم 
صهیونیستی را هدف قرار می دهیم و به دیگر کشورها درباره عواقب مقابله با نیروهای 
مسلح ما هشدار می دهیم.« به نظر می رسد آمریکا و رژیم صهیونیستی در حوزه جنگ 
روایت ها نیز حسابی قافیه را باخته اند و این بار خواسته اند جنگ روانی راه بیندازند! 
انقلابیون یمن تا این لحظه یک کشتی تجاری صهیونیست ها را به آتش کشیده و دو 

کشتی دیگر این رژیم را به غنیمت گرفته است.


